
 
 

 

Voorstel 
 

 

Aan        Agendapunt 

Het Algemeen Bestuur van de BWB    9 

      

Onderwerp        Datum 

Notitie vervolgingskosten      9 november 2018 

 

 

Inleiding 

Tot op heden vindt een uitvoerige en omslachtige verantwoording plaats van de opbrengsten voor de 

opgelegde vervolgingskosten. De deelnemers ontvangen in de loop van het jaar de werkelijk 

ontvangen vervolgingskosten van de BWB en dragen aan het eind van het jaar de totaal opgelegde 

vervolgingskosten weer af aan de BWB. De deelnemers zijn daardoor risicodrager voor de niet 

ontvangen (oninbare) vervolgingskosten. Deze werkwijze heeft tot gevolg dat er omvangrijke 

geldstromen over en weer gaan en zorgt voor een extra administratieve last bij beide partijen. 

 

In dat kader is de notitie verwerking opbrengsten vervolgingskosten opgesteld, welke u hierbij aantreft. 

 

Toelichting 

Bij de voorgestelde werkwijze blijven de totale ontvangsten van de vervolgingskosten bij de BWB. De 

niet te ontvangen (oninbare) vervolgingskosten worden vervolgens via de kosten verdeelstaat jaarlijks 

in rekening gebracht bij de deelnemers. 

 

 

Voorstel 

Het Algemeen Bestuur wordt voorgesteld: 

1. Kennis te nemen van de notitie verwerking opbrengsten vervolgingskosten, waarvan de 

financiële vertaling wordt opgenomen in de 1e bestuursrapportage 2019. 

  



 
 

Besluit 
 

 

Van        Agendapunt 

het Algemeen Bestuur van de BWB    9 

      

Onderwerp        Datum 

Notitie vervolgingskosten     9 november 2018   

               

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

gelezen:  

het voorstel met boven aangehaald onderwerp; 

 

gezien: 

de beraadslagingen op voornoemde datum; 

 

gelet op: 

artikel 5 van de financiële verordening Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de notitie verwerking opbrengsten vervolgingskosten, waarvan de 

financiële vertaling wordt opgenomen in de 1e bestuursrapportage 2019. 

 

 

Aldus vastgesteld op 9 november 2018. 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

de secretaris,     de voorzitter, 

 

  

 

drs. P.C.A.M. Stoffelen                  drs. Th.J.J.M. Schots 

 
 
 


